

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2018 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.018									
Institución: 353 - Lotería									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	9.884.796.000,00	2.411.931.995,21	12.296.727.995,21	12.083.167.168,14	98,26%	11.974.875.998,64	97,38%	10.679.323.627,97	86,85%
1 - Gastos en Personal	169.194.000,00	54.063.000,00	223.257.000,00	221.054.572,78	99,01%	221.054.572,78	99,01%	200.842.381,00	89,96%
1 - Personal permanente	166.296.000,00	53.199.089,81	219.495.089,81	217.423.564,16	99,06%	217.423.564,16	99,06%	197.537.798,40	90,00%
4 - Assignac. Familiares	580.000,00	0,00	580.000,00	489.514,51	84,40%	489.514,51	84,40%	453.556,01	78,20%
5 - Asist. Soc. Pers.	2.318.000,00	853.000,00	3.171.000,00	3.130.583,92	98,73%	3.130.583,92	98,73%	2.840.116,40	89,57%
7 - Personal E.V.	0,00	10.910,19	10.910,19	10.910,19	100,00%	10.910,19	100,00%	10.910,19	100,00%
2 - Bienes de consumo	1.970.000,00	725.000,00	2.695.000,00	2.561.885,79	95,06%	2.561.885,79	95,06%	2.440.927,10	90,57%
3 - Prod. papel e impre.	545.000,00	180.000,00	725.000,00	696.038,82	96,01%	696.038,82	96,01%	668.695,16	92,23%
5 - Prod. quím.comb.lub.	275.000,00	250.000,00	525.000,00	474.510,33	90,38%	474.510,33	90,38%	465.051,45	88,58%
9 - Otros bs. de consumo	1.150.000,00	295.000,00	1.445.000,00	1.391.336,64	96,29%	1.391.336,64	96,29%	1.307.180,49	90,46%
3 - Serv. no personales	2.434.849.000,00	530.599.378,77	2.965.448.378,77	2.885.311.976,18	97,30%	2.885.311.976,18	97,30%	2.721.469.183,80	91,77%
1 - Servicios básicos	675.000,00	481.000,00	1.156.000,00	758.160,19	65,59%	758.160,19	65,59%	757.455,73	65,52%
2 - Alquileres y derecho	2.910.000,00	(37.000,00)	2.873.000,00	2.729.799,89	95,02%	2.729.799,89	95,02%	2.397.639,89	83,45%
4 - Serv. Téc. y Prof.	419.545.000,00	74.144.000,00	493.689.000,00	487.542.329,60	98,76%	487.542.329,60	98,76%	443.750.375,07	89,89%
5 - Serv. comerciales	1.510.384.000,00	379.562.000,00	1.889.946.000,00	1.869.854.685,60	98,94%	1.869.854.685,60	98,94%	1.861.048.552,25	98,47%
6 - Publicidad y propag.	462.580.000,00	73.533.378,77	536.113.378,77	489.450.259,34	91,30%	489.450.259,34	91,30%	385.725.619,34	71,95%
7 - Pasajes y Viáticos	470.000,00	541.000,00	1.011.000,00	789.634,84	78,10%	789.634,84	78,10%	762.334,37	75,40%
9 - Otros servicios	38.285.000,00	2.375.000,00	40.660.000,00	34.187.106,72	84,08%	34.187.106,72	84,08%	27.027.207,15	66,47%
4 - Bienes de uso	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	615.464,90	24,62%	615.464,90	24,62%	615.464,90	24,62%
3 - Maquinaria y equipo	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	615.464,90	24,62%	615.464,90	24,62%	615.464,90	24,62%
5 - Transferencias	204.274.000,00	91.091.990,37	295.365.990,37	294.249.600,43	99,62%	294.249.600,43	99,62%	263.155.878,21	89,10%
1 - Transf.Priv. Ctes.	57.934.000,00	7.930.000,00	65.864.000,00	65.498.212,32	99,45%	65.498.212,32	99,45%	62.804.192,69	95,35%
7 - Transf. a Inst.Prov.	146.340.000,00	83.161.990,37	229.501.990,37	228.751.388,11	99,67%	228.751.388,11	99,67%	200.351.685,52	87,30%
6 - Activos financieros	22.000.000,00	86.294.414,63	108.294.414,63	108.291.169,50	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Increm. de disponib.	22.000.000,00	86.294.414,63	108.294.414,63	108.291.169,50	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Otros gastos	5.945.684.000,00	1.171.339.000,00	7.117.023.000,00	6.995.002.614,47	98,29%	6.995.002.614,47	98,29%	6.043.251.684,42	84,91%
4 - Otras pérdidas	5.945.684.000,00	1.171.339.000,00	7.117.023.000,00	6.995.002.614,47	98,29%	6.995.002.614,47	98,29%	6.043.251.684,42	84,91%
9 - Gastos figurativos	1.104.325.000,00	477.819.211,44	1.582.144.211,44	1.576.079.884,09	99,62%	1.576.079.884,09	99,62%	1.447.548.108,54	91,49%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	1.104.325.000,00	477.819.211,44	1.582.144.211,44	1.576.079.884,09	99,62%	1.576.079.884,09	99,62%	1.447.548.108,54	91,49%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2018 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.018									
Institución: 601 - Vialidad									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	3.640.320.000,00	1.410.419.277,77	5.050.739.277,77	3.867.423.473,35	76,57%	3.867.423.473,35	76,57%	3.673.531.473,67	72,73%
3 - Serv. no personales	0,00	16.575.836,97	16.575.836,97	5.714.551,49	34,48%	5.714.551,49	34,48%	4.481.114,24	27,03%
3 - Mant., reparac.	0,00	16.575.836,97	16.575.836,97	5.714.551,49	34,48%	5.714.551,49	34,48%	4.481.114,24	27,03%
4 - Bienes de uso	3.640.320.000,00	1.289.868.440,80	4.930.188.440,80	3.766.369.104,79	76,39%	3.766.369.104,79	76,39%	3.573.710.542,36	72,49%
2 - Construcciones	3.640.310.000,00	1.289.868.440,80	4.930.178.440,80	3.766.369.104,79	76,39%	3.766.369.104,79	76,39%	3.573.710.542,36	72,49%
3 - Maquinaria y equipo	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6 - Activos financieros	0,00	103.975.000,00	103.975.000,00	95.339.817,07	91,70%	95.339.817,07	91,70%	95.339.817,07	91,70%
8 - Incremento de activo	0,00	103.975.000,00	103.975.000,00	95.339.817,07	91,70%	95.339.817,07	91,70%	95.339.817,07	91,70%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2018 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.018									
Institución: 602 - Vivienda									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	936.648.000,00	141.204.906,52	1.077.852.906,52	250.057.674,69	23,20%	250.057.674,69	23,20%	246.477.072,37	22,87%
1 - Gastos en Personal	34.560.000,00	3.994.819,93	38.554.819,93	33.384.056,60	86,59%	33.384.056,60	86,59%	29.803.454,28	77,30%
1 - Personal permanente	34.560.000,00	3.994.819,93	38.554.819,93	33.384.056,60	86,59%	33.384.056,60	86,59%	29.803.454,28	77,30%
3 - Serv. no personales	10.446.000,00	13.618.108,51	24.064.108,51	1.736.576,38	7,22%	1.736.576,38	7,22%	1.736.576,38	7,22%
4 - Serv. Téc. y Prof.	6.421.000,00	5.403.290,47	11.824.290,47	623.473,33	5,27%	623.473,33	5,27%	623.473,33	5,27%
5 - Serv. comerciales	1.364.000,00	8.012.157,62	9.376.157,62	839.442,63	8,95%	839.442,63	8,95%	839.442,63	8,95%
9 - Otros servicios	2.661.000,00	202.660,42	2.863.660,42	273.660,42	9,56%	273.660,42	9,56%	273.660,42	9,56%
4 - Bienes de uso	891.642.000,00	55.954.563,69	947.596.563,69	149.707.087,33	15,80%	149.707.087,33	15,80%	149.707.087,33	15,80%
2 - Construcciones	891.642.000,00	55.954.563,69	947.596.563,69	149.707.087,33	15,80%	149.707.087,33	15,80%	149.707.087,33	15,80%
5 - Transferencias	0,00	95.211,45	95.211,45	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Transf.Priv. Ctes.	0,00	27.177,30	27.177,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Transf. Sec.Priv.Cap	0,00	68.034,15	68.034,15	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6 - Activos financieros	0,00	2.312.248,56	2.312.248,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Prést. a/largo plazo	0,00	2.312.248,56	2.312.248,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Otros gastos	0,00	2.608.362,88	2.608.362,88	2.608.362,88	100,00%	2.608.362,88	100,00%	2.608.362,88	100,00%
4 - Otras pérdidas	0,00	2.608.362,88	2.608.362,88	2.608.362,88	100,00%	2.608.362,88	100,00%	2.608.362,88	100,00%
9 - Gastos figurativos	0,00	62.621.591,50	62.621.591,50	62.621.591,50	100,00%	62.621.591,50	100,00%	62.621.591,50	100,00%
2 - Gtos fig.trans.cap.	0,00	62.621.591,50	62.621.591,50	62.621.591,50	100,00%	62.621.591,50	100,00%	62.621.591,50	100,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2018 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.018									
Institución: 603 - Aeropuerto Rosario									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	599.668.000,00	0,00	599.668.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Bienes de uso	599.668.000,00	0,00	599.668.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Construcciones	599.668.000,00	0,00	599.668.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%